CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 49/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo informações
sobre previsão de início das obras da "galeria de água pluviais", a ser efetuada no córrego, em
frente à quadra desportiva do Bairro Ponte Chave, paralela à Rua Jair Marques e em frente à
igreja católica do Bairro. Atualmente, há constantes enchentes, com mau cheiro, devido o retorno
das águas, onde deságuam o esgoto das residências.

Anexas, seguem fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 14 de abril de 2025.

JADER JOSÉ DE PAIVA
Vereador